
Ročník 2013

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  Ú s t e c k é h o  k r a j e

Částka 1 Rozesláno dne 30. ledna 2013

O B S A H

1. Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky Evaňská rokle a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

2. Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky Údolí Podbradeckého potoka a stanovení jejích bližších ochranných
podmínek

1/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Lovosice a obcí Lhotka nad Labem
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

2/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi statutárním městem Most a obcí Patokryje
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 1



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 2

Rada Ústeckého kraje se usnesla vydat v souladu s usta-
novením § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a podle ustanovení § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 77a odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Evaňská rokle (dále
jen „přírodní památka“) a její ochranné pásmo.

(2) Předmětem ochrany je evropsky významná lokalita
Evaňská rokle  (kód CZ0420044) s evropskými stanovišti
[dle § 3 odst. 1 písm. o) zákona] Polopřirozené suché trávníky
a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia)
[T3.4D – Širokolisté suché trávníky bez význačného výskytu
vstavačovitých a bez jalovce obecného (Juniperus communis),
T3.5B – Acidofilní suché trávníky bez význačného výskytu
vstavačovitých], Dubohabřiny asociace Galio – Carpinetum
[L3.1 Hercynské dubohabřiny], s přechody k teplomilným
doubravám a suťovým lesům a s význačným výskytem vzác-
ných druhů rostlin (střevíčník pantoflíček – Cypripedium
calceolus, pupava bezlodyžná prodloužená – Carlina acaulis
subsp. caulescens, podkovka chocholatá – Hippocrepis como-
sa), hub (pavučinec nancyský – Cortinarius nanceiensis,
chřapáč chlupatý – Helvella villosa, šťavnatka dvoubarvá –
Hygrophorus persoonii) a živočichů (motýli třásněnka žluto-
červená – Hypercallia citrinalis, travařka stepní – Oria mus-
culosa, ptáci krutihlav obecný – Jynx torquilla, strnad luční
– Miliaria calandra).

Čl. 2
Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v ka-
tastrálním území Evaň, Poplze. Hranice přírodní památky se
stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stra-
nami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic geomet -
rického obrazce tak, jak jsou v obrazci za sebou, je uveden
v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(2) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá
v Ústeckém kraji, v katastrálním území Evaň, Poplze. Hrani-
ce ochranného pásma se stanoví uzavřeným geometrickým
obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny
souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1).
Sez nam souřadnic geometrického obrazce tak, jak jsou v ob-
razci za sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) V příloze č. 2 a 3 k tomuto nařízení je katastrální mapa
a ortofotomapa s vyznačením hranic přírodní památky.

(4) Mapové podklady, v nichž je podrobně zakresleno
území přírodní památky a jejího ochranného pásma, jsou ulo-
ženy v ústředním seznamu ochrany přírody u Agentury ochra-
ny přírody a krajiny České republiky a u Krajského úřadu
Ústeckého kraje.

Čl. 3
Stanovení bližších ochranných podmínek 

přírodní památky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) měnit druh pozemků (včetně zakládání zahrad a polí),
způsob jejich využití a provádět pozemkové úpravy,

b) povolovat a umísťovat veškeré stavby a provádět te-
rénní úpravy, 

c) zavádět intenzivní chovy zvěře a hospodářských zví-
řat, zřizovat myslivecká zařízení včetně krmišť a sla-
nisek pro zvěř,

d) používat hnojiva a biocidy,
e) zřizovat cesty a stezky pro jízdu na koni včetně do-

provodných zařízení, vyznačovat cyklistické stezky
a stezky pro pěší,

f) provádět těžbu dřeva nad 0,2 ha souvislé plochy,
plošnou přípravu půdy,

g) provádět výzkumné a průzkumné práce spojené s na-
rušováním přírodních stanovišť a ovlivňováním po-
pulací rostlin a živočichů,

h) provádět geologické práce,
i) provozovat motokros a cyklokros, pojíždět techni-

kou nad 3,5 t mimo komunikace (to se netýká vozidel
policie a složek integrovaného záchranného systému
při služebním výkonu, a dále vozidel a techniky slou-

1
NařÍzeNÍ

Ústeckého kraje č. 1/2013
ze dne 28. listopadu 2012,

o zřízení Přírodní památky Evaňská rokle a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání.

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 2



Strana 3 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

žící k řádnému obhospodařování pozemků, nebo k pro-
vádění péče o přírodní památku),

j) tábořit a rozdělávat oheň.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se nařízení Ústeckého kraje č. 5/2012 ze dne
8. února 2012 o zřízení Přírodní památky Evaňská rokle a sta-
novení jejích bližších ochranných podmínek.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje.

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

RSDr. Stanislav Rybák v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 3



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 4

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje č. 1/2013,
kterým se zřizuje přírodní památka evaňská rokle

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 4



Strana 5 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 5



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 6

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 6



Strana 7 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 7



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 8

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 8



Strana 9 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 9



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 10

Rada Ústeckého kraje se usnesla vydat v souladu s usta-
novením § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a podle ustanovení § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 77a odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Údolí Podbradeckého
potoka (dále jen „přírodní památka“) a její ochranné pásmo.

(2) Předmětem ochrany jsou přírodní stanoviště Polopři-
rozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích
(Festuco-Brometalia) [T3.3D Úzkolisté suché trávníky – po-
rosty bez význačného výskytu vstavačovitých, T3.4D Širo-
kolisté suché trávníky bez význačného výskytu vstavačovi-
tých a bez jalovce obecného (Juniperus communis)],
Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum [L3.1 Hercynské
dubohabřiny], Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích
a v roklích [L4 Suťové lesy], Panonské šípákové doubravy
[L6.1 Perialpidské bazifilní teplomilné doubravy] a Euro -
sibiřské stepní doubravy [L6.4 Středoevropské bazifilní tep-
lomilné doubravy], pro které byla vyhlášena evropsky výz -
namná lokalita Údolí Podbradeckého potoka (CZ0420073),
s význačným výskytem vzácných druhů rostlin – např. oměj
vlčí mor pravý (Aconitum lycoctonum), oměj pestrý (Aconitum
variegatum), hvězdnice chlumní (Aster amellus), kozinec
rakouský (Astragalus austriacus), kozinec vičencový (Astra -
galus onobrychis), zeměžluč spanilá (Centaurium pulche -
llum), lilie zlatohlávek (Lilium martagon), vemeník dvou-
listý (Platanthera bifolia), živočichů – např. přástevník
mařinkový (Eucharia casta), otakárek ovocný (Iphiclides
podalirius), kropenatec čičorkový (Tephrina arenacearia),
kovolesklec piplový (Euchalcia consona), pilatka Athalia
scutellariae, chrobák ozbrojený (Odontaeus armiger) a hub
– např. chřapáč chlupatý (Helvella villosa), šťavnatka dvou-
barevná (Hygrophorus persoonii),pavučinec nancyský (Corti-
narius nanceiensis) nebo bedla zelenolupenná (Melanophyllum
eyrei).

Čl. 2
Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji, v ka-
tastrálním území Podbradec, Ředhošť, Brníkov a Mšené-lázně.
Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým
obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam
souřadnic geometrického obrazce tak, jak jsou v obrazci za
sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(2) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá v Ústec-
kém kraji, v katastrálním území Podbradec, Ředhošť, Brníkov
a Mšené-lázně. Hranice ochranného pásma se stanoví uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcho-
ly jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě ka-
tastrální1). Seznam souřadnic geometrického obrazce tak, jak
jsou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) V příloze č. 2a, 2b a 3 k tomuto nařízení je katastrální
mapa a ortofotomapa s vyznačením hranic přírodní památky.

(4) Mapové podklady, v nichž je podrobně zakresleno
území přírodní památky a jejího ochranného pásma, jsou ulo-
ženy v ústředním seznamu ochrany přírody u Agentury
ochrany přírody a krajiny České republiky a u Krajského úřa-
du Ústeckého kraje.

Čl. 3
Stanovení bližších ochranných podmínek 

přírodní památky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) měnit druh pozemků (včetně zakládání zahrad a polí),
způsob jejich využití a provádět pozemkové úpravy,

b) umísťovat veškeré stavby,
c) provádět terénní úpravy,
d) zavádět intenzivní chovy zvěře a hospodářských zví-

řat, zřizovat myslivecká zařízení včetně krmišť a sla-
nisek pro zvěř, 

e) používat hnojiva a biocidy,

2
NařÍzeNÍ

Ústeckého kraje č. 2/2013
ze dne 28. listopadu 2012,

o zřízení Přírodní památky Údolí Podbradeckého potoka a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání.

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 10



Strana 11 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

f) zřizovat cesty a stezky pro jízdu na koni včetně do-
provodných zařízení, vyznačovat cyklistické stezky
a stezky pro pěší,

g) provádět výzkumné a průzkumné práce spojené s na-
rušováním přírodních stanovišť a ovlivňováním po-
pulací rostlin a živočichů,

h) provádět geologické práce,
i) provozovat motokros a cyklokros, pojíždět techni-

kou nad 3,5 t mimo komunikace (to se netýká vozidel
policie a složek integrovaného záchranného systému
při služebním výkonu, a dále vozidel a techniky slou-
žící k řádnému obhospodařování pozemků nebo
k provádění péče o přírodní památku), 

j) tábořit a rozdělávat oheň,
k) provádět těžbu dřeva nad 0,2 ha souvislé plochy,

plošnou přípravu půdy.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se nařízení Ústeckého kraje č. 19/2012 ze dne
22. srpna 2012 o zřízení Přírodní památky Údolí Podbradec-
kého potoka a stanovení jejích bližších ochranných podmí-
nek.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje.

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

RSDr. Stanislav Rybák v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 11



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 12

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje č. 2/2013,
kterým se zřizuje přírodní památka Údolí Podbradeckého potoka

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 12



Strana 13 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 13



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 14

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 14



Strana 15 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 15



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 16

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 16



Strana 17 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 17



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 18

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 18



Strana 19 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 19



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 20

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 20



Strana 21 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 21



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 22

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 22



Strana 23 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 23



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 24

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 24



Strana 25 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 25



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 26

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 26



Strana 27 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

1/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Lovosice a obcí Lhotka nad Labem
výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 27



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 28

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 28



Strana 29 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Příloha č. 1

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 25. 10. 2012.

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 29



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 30

2/VS/2013 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi statutárním městem Most a obcí Patokryje
zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 30



Strana 31 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 31



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 32

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 32



Strana 33 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 33



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 34

Příloha č. 1

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 3. 11. 2012.

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 34



Strana 35 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 1/2013

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 35



Částka 1/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 36

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PřeDPISŮ ÚSTeCKÉHO KRaJe

Vydává Ústecký kraj
Redakce: Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
tel.: 475 657 111, fax: 475 200 245
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. 
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2013 činí 1 250 Kč (bez DPH); 1 438 Kč včetně 15% DPH.
 Vychází dle potřeb Ústeckého kraje.
administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00, tel.: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom 1_36_Zlom33-32  22.1.13  9:42  Stránka 36


